исllолнитЕльныЙ комитЕт
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ кГОРО! БАВЛЬi)
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
кБАУЛЫ ШаhоРЕ)

МУНИЦИПАЛЬ БЕРОМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Бавлы

БоЕрык

N, ч+

Об утверх<лении Перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, на территории
муниципаль!lого образования (город

Бав;rьu Бавлинского муниципального
района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.200З ЛЬ 131-ФЗ <Об общих

tIринципах организации местного самоуправления в Российской Федерачии)), от

|4.0'/.2022 Ne 269-ФЗ <Об ответственном обращении с }кивотными и о внесении

изrrенений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>,

руководствуясь Уставом муlIиципального образования (город Бавлы> Бавлинский

муI{иципальный район Татарстан, Исполнительный комитет муниципаJIьного

образоваtlия (город Бавлы> Бавлинского муниципального района Республиrtи

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать iкивотных

без владельцев, на территории муниципального образования (город Бавлы>

Бав,пинского муниципального района согласно приложению.

2. Опреде;rить лицом, уполномоченным на принятие решений о возtsра,ге

животных без владельцев на прежние места обитания животных руководителrI

муниципzuIьного образования (город Бавлы> Бавлинского муниципaшьного района

Республики Татарстан.

3. Опубликовать Еастоящее постановление на официальIlом порт€rле правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (htф://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
исполнительного комитета

муниципального образования (город С.Ю. Соколов

УТВЕРЖДЕН

'.
n on n'.,.i'"',i

jH X"iTl";
муниципального образования кгород Бавлы>

Бавлинсrtого мyницип&[ьного район а

о, J,,Q ,.rr,bi'ý. 202з N, 11-

Перечень мест,

на которые запрещается возвращать животньiх без владельцев,

на территорИи муFlицилального образования (город Бавлы>

Бавлиtлского муниципального раиона

1. Щетские игровые и спортивные площадки, спортивньiе площадки дл,l

занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивньlх игр

Ila открытом воздухе.

2. Общественные территории (территории парков, скверов, места массового

отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования),

3. Территории образовательных организ аций и организаций здравоохранения,

территории, прилегающие к указанным организациям,

4. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства,

5. Территории, прилегающие к организациям обществеЕного питания,

объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов,

6, Места, предназначенные для выгула домашних животных,

7. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными

на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких

домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, вItлючая

автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к

многоквартирным домам.

8. Кладбища и мемориальЕые зоны.